q ead ppte liz alig re  
 cupere. cum post loiare  
 opas suas. **¶** Quqz  
 notarius gmittit syonia  
 vendendo formatas p q  
 sit s<sup>o</sup> c. 1. Sed alij di  
 cunt q obtineat. vbi no  
 tariu picipit solarium  
 de pub<sup>o</sup>. **¶** Laurentius d<sup>o</sup>  
 q si nihil recipiat de pub<sup>o</sup>  
 non dz alq opato veri pe  
 ptali scriptura p symo  
 nia gmitti. **¶** ut h<sup>o</sup> 7. 1 q. 1.  
 ¶ Sic eptm. **¶** Querit vi  
 g suetu circa pcuratores  
 p quentia p receptorem  
 vel circa excoes quas  
 pleriqz faciunt in seera  
 coib<sup>o</sup> qz. bndcoib<sup>o</sup> ab  
 batum. et ordinaribus de  
 ritoz dicentes. tantu da  
 dum e scriptoib<sup>o</sup>. tantum  
 portarijs. et silijs. faciat  
 symoniam. **¶** p s<sup>o</sup> talia  
 exacta. et q tortia soluun  
 tur h<sup>a</sup> e. **¶** Si aut gratis  
 offerunt. aut g<sup>o</sup> ex paco  
 pacenti. sic e h<sup>a</sup>. **¶** Aut sa  
 patione. sic non e. h<sup>a</sup> e.  
 h<sup>o</sup> kay **¶** Et hanc solucoz  
 appbat xij **¶** Et addit q  
 ubi mltib<sup>o</sup> a q dat. Non  
 ut debitum. s<sup>o</sup> qz ita  
 fieri gsuuit. h<sup>a</sup> no est  
 Et 2<sup>o</sup> h<sup>o</sup> si scriptoz recipit  
 denarios p format<sup>o</sup> quos  
 gsuuit. non gmittitur  
 h<sup>a</sup> si h<sup>o</sup> faciat sa pacoze

(no)

**S**i autem intuerint pactum.  
ut illi qui excommunicatos nolunt  
impulsi. nisi permittant.  
quod velint formatas videri  
tunc non credes eos  
posse aliter extorculari.

**Q**uoniam si quis posset  
petere beneficium sine cura. Ita si pe-  
tit beneficium sine cura simpliciter  
non est simonia. Si autem petit  
beneficium cum cura vel dignitate  
est simonia. *h. de simonia c. 1.*

**D**ono quod quis vult ordinari  
et carere titulo et roget  
aliquem presbiterum. ut presentet eum  
ad titulum ecclesie sue. et pro-  
mittat ei quod nunquam velit ali-  
qua portione mecia sua  
petere. *Nullus est simonia.*  
Et si sic et nisi fuerit cum eo  
dispensatum. non dicitur  
digne sic suscepto ministrare.  
Nec ad superiores ascen-  
dere. *h. de simonia c. 1.*

*Et quis dispensabit cum eo  
solum papa. h. de simonia c. 1.*

**Q**uid si episcopus ordinet  
aliquem. nullum titulum habentem  
tali pacto. quod  
ille velit inquietare  
episcopi beneficium repeten-  
do. *Nullus est simonia.*  
Et si sic. nisi cum ordinatore  
ac collatore. et presentatore ab  
executione ordinis per-  
tenuit sicut suspensus.

**S**i ordinatus ab isto ordine  
sic suscepto est suspensus. quod  
usque per eandem apertam seculi  
fuit dispensatum. *h. de simonia c. 1.*

**S**i quis. *h. de simonia c. 1.*  
si offerat aliquid beneficii causa  
constituti. Ita quod si aliter  
non erat collaturus. pro  
fauore vel gratia cedit loco  
prei. *h. de simonia c. 1.* Si in  
talibus est dignus. posset ei  
offerri. *pro digno filio  
offerre potest beneficium. h. de  
iure patronatus c. 1.*

**N**ullus autem potest dari in iudicio  
si ex pacto aliquid dicitur.  
vel satis habet. in textu supra.

**D**onec quis uult locare  
filiam ad clerum claustrum.  
et roget aliquem religiosum  
quod agat presentem receptionem.  
et ille interponat pactum.  
Nullus est simonia. *ex parte media-  
toris. h. de simonia c. 1.*

**Q**uoniam si quis velit recipi  
ad ordinem et dicitur ei quod ad  
discat. si laycus est autem su-  
toriam. *h. de simonia c. 1.* Si est clericus quod  
sudeat. *Nullus est simonia.* Ita quod  
non licet. *Quia talis pactio  
non est illicitum. h. de simonia c. 1.*

**Q**uid si seruit aliquid aliquid clau-  
stris. et uult seruire nisi pro-  
mittat ei quod pro annua. vel  
duos recipiat eum. *Et ne  
simonia. Ita quod si hoc non.*

¶ **M**uq recipientes **G**  
 pios tali intencōe ut p  
 solvam debita. committat  
 symonia. Et aut recipi  
 unt qm̄ p̄ questum.  
 sic e h̄a. saltem metallicis  
 et debent penitere. sic de  
 mortali pctō. Non tñ oz  
 p̄ la egredi. Aut p̄ dā  
 p̄ncip̄ 2 sedario p̄ que  
 stum. tunc licitū ē inspe  
 recipere fructū. ¶ Quis  
 dispensabit cum hōiaco.

**De h̄o sup̄ intertu. ¶**  
**Si plati vires suas an**  
**subannuo censu gmutat**

**P**otandū q n̄ eps.  
 archidiaconus  
 alius platus  
 potest subpctio. ul annuo  
 censu. gmutare vires suas  
 an iurisdictionē. Vel arch  
 ius spuale. Et e. c. 1.  
 c. 2. 3. Si tñ eps gmut  
 teret pure. sic simp̄ an  
 vires. Si tñ vicario p̄ la  
 ostitueret solarū. nō cēt  
 pctm̄. 12. q. 2. Caritatem.  
 ¶ Item redditus cepales  
 pnt vendi adtemp̄. Et  
 2. Querciam. ¶ Et si ego  
 loto. et tui p̄ lio etiam.  
 ip̄ p̄ q̄nt̄ serui  
 et illi cantand. et talis  
 dūm̄is i m̄strando non

h̄us ibi aqua iurisdicōez.  
 Non gmutto symonia.  
 Et. c. Querciam. ¶  
 ¶ Quis pnt vendi p̄tue  
 hū̄ di fructus cepales  
 tñ aut emit abeo qui cō  
 fert bnficiū. aut abene  
 ficiato. In p̄mo cāu h̄t  
 Et. c. De cōtra bnfia  
 In dimmutōe ut ut m̄m̄.

¶ In 2<sup>o</sup> cāu si emit abene  
 ficiato. p̄tuo temp̄. 1.  
 dum ip̄ venditor tenet  
 bnficiū. Non e symonia.  
 Nec p̄hibitum. nō tñ ē  
 honestum. Et h̄ ita delli  
 ge. q nichil interueniat  
 despoliati. Et De 2<sup>o</sup> p̄  
mutacōe. Ad q̄os. ¶  
 ¶ Item etiam subannuo cen  
 su dari p̄t. Licet p̄e  
 latura subannuo censu  
 gredi non possit. Et. c.  
Querciam. ¶

¶ Item pono q locavit  
 sacerdos eccliam suam.  
 ad tres annos. Et iste cui  
 locatur. statim soluit to  
 tam summam. Et sacerdos  
 moriatur. infra dimi  
 diū annū. Muq suc  
 cessor iste cui offeritur  
 ecclia. tene statē contrat  
 tui. ¶ Si pecunia con  
 versa ē mutilitate ecclie.  
 successor tene statē quat  
 tui

¶ si plati vires suas subannuo censu gmutant

**Ex** De solucioib9 c. 1. Alit  
**non** Ex de pccarijs c. 2.  
 Quia ultra temp9 suum  
 locare non potuit. et qui  
 soluit sibi imputet. h. 10.  
Ex. c. 6. Rurelam. **¶**  
**¶** Quid si aliquis pbr  
 mutuat collatori 100  
 marcas. Ut ad trienniu  
 recipiat fructus ecclie.  
 et seruicus indiuis.  
 Nulla in hns mea iuris  
 droem. Nuq9 hz. In q9  
sic. Cum non ius in hoc  
 sequitur spuale. s3 in  
 fructus temporales. reci  
 piat. qz fruct9 temporales  
 vendi pnt. ad temp9 sic  
 hcs in textu. Ex. c. 6. R.  
relam. **¶** Nuq9 ma  
gistri recipientes deter  
minatam psum annu  
atim pnt recipere collecta  
spuis. ¶ Non d3 exige  
sed gratis oblata pnt  
recipere. **¶** Nuq9 a3  
pt eligi in canonicum ut  
dicat sub hac qdoe. ¶  
q non Quia cessare d3  
ois qdoe. ¶ Si si vacante  
aqua pbanda statueret  
q hui9a eet annexum  
pbande. Non edo ee h9  
Ex de pband. Significauit.  
Nota q statutum. **¶**

**Impris**

**no**

fuit quidam ab eugeno  
 papa. In gualio latenti  
 De hnd ad innocencio  
 In gualio latenti. Quot  
 singte ecclie cathedrales.  
 tenentur hre singlos  
 mgros liberalium ar  
 tium ad minus gmatia.  
 que eandem eccliaz  
 clericos. ul' alios scola  
 res paupes gratis in  
 seruirent. ppter q a qd  
 bnficium qpetens mgro  
 a culibz metaa pberet.  
**¶** Ad ierit ecclia innocencio  
q non solum h fieret in  
 cathedralib9. sed etiam  
 malijs quaz possent suf  
 ficere facultates. **¶**  
Item q ecclia metropolitana  
 nihil9 Theologu  
 heat. Qui sacra dicit et  
 alios in sacra pagina do  
 ceat. Ex. c. 6. Qm. et. c.  
 Non nulli. **¶** Item  
 magr pt vendere dot  
 nam. sic iuris pitus co  
 silium. 1 q. 1. 1. Non  
 sane. **¶** Item no q do  
 centibus in theologia.  
 et studentib9 mea est.  
 a sede aplia indultum.  
 Ut puentus pbandaz et  
 bnficior9 suoz integre  
 pceptiant. po qm9 annos  
 non obstante aliqua

gratia q̄sue ut statuto.  
Ex. c. **Super speculo**  
**De magis aq̄ exigant**  
**prolicem docendi :**

**P**rimo magis omittit  
tunc symoniam si  
exigant aq̄ apau-  
pibus. ul clerics ecclie.  
aqua recipiunt bñficia  
It̄ q̄ sit. It̄ ad **Ray** her  
et omēs iurist̄. Sed  
quidam theologi dicunt  
aliter. et melius puto.  
Quot ibi non sit symonia  
sz trimen auaritie. sz  
sua sit spuale pdam.  
Quia sz eos spuale di-  
dip. **Unomō** per rela-  
tionem ad spm. s. ut bap-  
tismus. et alia sac̄ta  
et talia vendere ul eme  
sz symonia. q̄ ipriabi-  
le qom subprio. **Alio**  
di spuale prelatoem  
ad spm. huanū. ut doc-  
na. et q̄silū. et talia ve-  
dere non e symonia. sz  
auaritia. **Unde** si doctor  
plendatus e ad hoc ut do-  
ceat. Tunc ab illis a qui-  
bus plendatus e. nichil  
debet recipere. **Ret** depau-  
pibus. sed de extraneis  
p̄ recipere. **Demā**  
grīs aut qui sunt diuites  
et regunt in ciuitatibus

si non tenet ut edo cir-  
ca diuites laborare au-  
ditores. et si dent modo-  
rate. Quot tñ no debent  
recipere p̄stia. sed p̄ labore  
apaupebus nichil debent  
exigere. **It̄ ad Ray**

**J**udeis qualiter per-  
mittuntur viuere  
Videri non sunt q̄pellendi  
ad suscipiendum fidem  
xpianam. q̄ coacta ser-  
uitia non placent deo.  
**q̄l. d. Qui sintora. Ex.**  
**c. Sicut.** Si tñ coac-  
ti q̄d conati. puta per  
minas. ul paraba. uel  
rez suaz. ablatōem susci-  
pent bap̄. et p̄ ea reces-  
serint a fide. q̄pellendi  
sunt redire. **Ne** fides  
quā susceperunt q̄tempti-  
bilis habetur. **q̄l. d.**  
**De iudeis.** **Condecali**  
ideo dicit coacti. q̄ si ab-  
solute coacti. et dno in  
viti attraherent. **Carac-**  
terem baptismale non  
recipent. **Ex. c. maiores**  
**It̄** non debent pu-  
tum iudeis xpiani ha-  
bitare. q̄ medice bilare  
balneari. **Ne** meditanas  
cor recipere. **Ne** recipere  
eos ad quinnia. **ii. q̄. 3.**  
**Domestani. 28. q̄. 1. Nullus**

De magis aq̄ exigant placit̄ s̄candi

De iudeis q̄r p̄mittunt viuere

**¶** Sed nūq̄ p̄t xan⁹ q̄  
 iudum ul' pagannum  
 h̄re manūm q̄ quot  
 sit **Et c. Et si iudus**  
 Non tñ debz h̄re cum  
 familiarē. n̄ morari  
 cum eo. **28. q. 1. S. m.**  
**Expe. et c. Nullus.**  
 Si aut uult i' xanus fi  
 eri. n̄ dñs dz n̄ p̄t  
 phibere. **20. q. 2. D. u.**  
**¶** Sed nūq̄ p̄t q̄  
 baptizemur s̄ruius  
 sibi. n̄ q̄ sit. Quia ser  
 uitus iure diuino ē in  
 troducta. iure canonico  
 q̄firmata. **20. q. 2. Et**  
**de h̄az** **¶** Nūq̄ iu  
 dis p̄t auferri filij  
 eoz. ut baptizentur. **¶**  
 Adulti non debent baptizari  
 nisi consenserint. n̄  
 etiā puuli eoz ab h̄is  
 qui non sunt dñi eoz.  
 sed p̄ncipes quoz sint.  
 iudei. serui. p̄nt multos  
 p̄ntibus auferre par  
 uulos. et offerre ad bap.  
 et moventur nisi si faciūt  
 Et h̄o ita q̄ p̄ntes nō con  
 sellantur ad fidem. sed  
 tm̄ p̄ salutem puoz  
**¶** **¶** Quid deni  
 tribz xpianis iudeoz  
 qui seruiunt eis et inter

dum baptizant puos.  
 Nūq̄ peccant. **¶** Si h̄o fa  
 ciunt martirio mortis  
 non peccant. sed extra ar  
 titulo mortis. non licet.  
 Ne fiat iniuria sac̄to. q̄  
 p̄mo possent querti. et  
 itez bap. et ne fiant  
 q̄tra iura q̄ phibent fi  
 deles. cū infidelibz habi  
 tare. **¶** **¶** Nūq̄  
 h̄z xpianis p̄tinere me  
 domem. ul' vendere sika.  
 uel domos locare iudis.  
 p̄ndomo tua. et intro  
 xanos non h̄z. sed ven  
 di p̄nt eis ut in domo p̄  
 pria comedant. et bibant  
 et xpiani domos p̄nt lo  
 care eis. Ita q̄ p̄ se in ha  
 bitent. **¶** **28. q. 1.**  
**Nullus. D. c. Expe**  
**ciali** **¶** Et ex h̄o trahitur  
 q̄ xpiani p̄nt emere res  
 iudeoz. Et h̄o oīa intelli  
 go q̄ iudei h̄nt iusta  
 bona. q̄ si dicitaret tibi  
 q̄sā. q̄ nichil h̄rent n̄  
 de h̄ra. n̄ debes eis  
 q̄ vendere ul' locare.  
 n̄ res eoz emere. q̄  
 res emptā cū usura dz  
 restitui sic ip̄a usura  
**¶** **¶** **¶** Nūq̄ h̄z mulieri mo

Dampnatoꝝ duoluuntur  
 adheredes. **C. De bonis dap**  
**mi Per totum** ¶ Crime  
 lese maie. **C. Cum quis**  
 contra papam. Impatore  
 vel rem publicam. exsur  
 gens. Aliquit molestus  
 fuerit. ¶ Crimen per  
 duellionis. **Dist. cu quis**  
 in suos ciues giuratoꝝ  
 exercet. ¶ Item vasalli  
 lapsos in heresi. absolu  
 ti sunt ad bito fidelitat  
 omagis. et coactus obse  
 ¶ **quij. C. c. Absoluta**  
 ¶ Item receptores here  
 ticoꝝ. et defensores. fa  
 toꝝ. No iure exherati  
 sunt maiori exheratione.  
**C. c. c. Exheremus**  
 ¶ Ep̄i sacerdotes. si  
 sint heretici. si exherati  
 si dep̄ti. **Vna** gferunt  
 stat̄ta. **Dum** tñ formam  
 etae seruent. 1. q. 1. **Dist.**  
 22. **D. Verum** ¶ Per  
 eant tñ gferentes et su  
 sapientes scientes here  
 ticos. Nisi forte in articulo  
 nati. 22. **D. Verum**  
 ¶ no. Item no q oes  
 xpiani tenentur scire  
 fidei articulos implicite  
 et explicito scire. **Exp**  
 cite sic sacerdotes. **Imp**

cite hanc leclares a qe simp  
 credant. sic crediti etia  
 ¶ Ne heretica fuitas  
 ul alia vitia. sub se vtu  
 tu occulte subintrent. etia  
 Interdum e laicis vniuersis  
 cuiusqz ordinis censent  
 officium pditandi. **C. c.**  
**C. c. Sicut. G. V. Inq**  
 filius interfectoꝝ clerici  
 puabitur heredo etia co si  
 id erat dematorna herede  
 Datum pri inuotem ¶  
 ¶ in medium penarum  
 p non nisi pater lura  
 fecerit expacto totem.  
 Aut p adulterium ux  
 ris. Aut alio iusto mo.  
 ¶ **no. C. c. V. Cum**  
 clerico heretico ad hanc  
 reuertentem p̄ dispensac  
 vt m̄stret in ordinibus.  
 susceptis. Et pmoueatuz  
 ad superiores. ¶ **D. Iure**  
 qui non dz hereticus re  
 eipi nisi ad laycam quid  
 nem. 1. q. 1. **C. i. Adhibet**  
 En etia cu eis dispensat  
 vt ad superiores etia ady  
 tates pmoueantur. 12.  
**D. Nos q si uerit. 13. q.**  
 9. **ppa pietas. C. San**  
 ¶ **fred. q. 1. C. V. Inq**  
 cu iudis ul hereticis di  
 sputare. ¶ p non. **Exp**  
 dit cu eis disputare.

eis *per omnia sic de  
ordinatis ab hereticis:*

**De apostatantibus  
et iterantibus bap-**

**A**postasia tismum  
temerarius as-  
tu fidei obedientie  
ul' religionis reuel-  
sus. Et dicitur apostasia  
q̄ p̄ status. ul' quasi re-  
tro statio. *Ab ap̄o i. re-  
tro et sto stat.* Est autē  
triplex. Itz p̄ fidei mobe-  
dientie et irregularitatē  
*¶ Perfidie qua quis a  
fide recedit ut Julianus  
apostata. 2. q̄. 1. non p̄t  
in obedie qua quis ip̄o-  
tentea voluntate transg-  
ditur p̄ceptum. Ut adam  
et eua. et qui sacris ca-  
nombus obedire contemp-  
nunt. Et de maioritate  
et obedien. Si quis  
¶ Si quis qua quis as-  
tu assumpte religioni  
recedit. sic monachus. ul'  
clericus. dimittendo coro-  
nam. et accipiendo uo-  
rem. 2. q̄. 2. 3. ¶ Dimittit  
autē p̄ apostasia p̄ fidei  
quis exheretiz. q̄ talis  
hereticus e. Et de hereticis  
Exheretiz. ¶ Apostasia*

in obedie repellitur. ita  
atestimonis. et infamis ef-  
fiatur. et exheretiz. 3. q̄.  
*¶ Si quis ¶ Sap-  
italia in r̄m atestus  
repellitur. tamq̄ infā-  
mis. 2. q̄. 1. Alieni ¶  
Filiū addigritatem ul'  
hordine p̄moueri non  
p̄t. Et si in apostasia re-  
cepit sac̄ ordinem. h̄z  
p̄ta sic regularibus p̄e-  
lato suo. et p̄niam rece-  
perit. non t̄n p̄t absq̄  
dispensatione romani  
pontificis ministrare in  
ordine suscepto. sic. Et  
*¶ Consultacōem ¶ Et  
interim ca. 3. privilegio  
clericali. p̄ ualens eū  
non incidit in anone  
late sine. Et c. ¶ P̄ terea  
¶ Not t̄n intelligas cu  
nuenerit eum in ap̄osta-  
sia p̄ terna amonitione  
factam ab ep̄o. ut se cor-  
rigat. Et de sima exheretiz  
maudra. ¶ Vel si non  
fuit amonitus ab ep̄o. ¶  
Dum t̄n cu armis cleri-  
cali hitu reiecto faciens  
seditione. et guerram  
seditioni se immiscet.  
Et de sima exheretiz. ¶ Cu non  
ab h̄one. 2. c. ¶ P̄ dendum.**

**R**evertentes ab apo-  
stasia p̄fidie. cum non  
fuerint heretici. tanquam  
revertentes ab heresi re-  
cipiantur. ¶ Reverten-  
tes ab apostasia in obedi-  
entia non sint excoꝛcati. re-  
cipiantur. cum satisfac-  
tione. et iurabunt quot  
stabunt mandato ecclie.  
et tunc absolventur. **¶**  
**Definia. ex. ¶** **P**enas.

**R**evertentes ab apo-  
stasia p̄fidie recipiuntur  
quociens. et qualiter iuxta  
regula. et constitucionibus co-  
tinetur. Inim ab actu  
i. qua diu e in apostasia  
q̄ id dicit. qz si revertat  
et regaliatur ecclie. et re-  
sumat h̄itum. et p̄ba  
non repellatur a testimo-  
nio. n̄ ap̄mociatione ordi-  
nis uel dignitatis. nec  
ap̄uilegio clericali. ¶  
h̄itum e cum iusta ca-  
timoris exigit tonsura  
ul h̄itum. t̄nsore. **¶** q̄  
metus e **¶** **De locum.**

**¶** **F**elix acollit  
qui dixit uxorem. non  
d̄ appellari. ut portet corona  
ita dicit si non uult gau-  
dere p̄uilegio clericali.

**S**ed si p̄t eam de fide sine  
scandalo uxoris. quot m-  
telligit. si no h̄t b̄nficiu  
ecclie t̄. qz si h̄t t̄t omib9  
mois d̄ ea de fide. **¶**  
**De clericis iugatis. ¶**  
**P**ena **¶** **P**ena iteran-  
tis bap̄. **¶** **C**on t̄s bap̄  
in macoem. **¶** **U**el t̄simum.  
**¶** **O**rdines. **¶** **L**egon est  
de capitacio. **¶** **C**anones  
qui sponte. ul q̄dcoꝛaliter  
coacti fuerint rebaptizati  
n̄ res sunt. et p̄moueri  
non p̄t. **¶** **M**axi si pub̄  
e. **¶** **N**isi se t̄nsorent ad re-  
ligionem. **¶** **S**i uo occultu  
e p̄ partem p̄nam pro-  
moueri potunt. **¶** **S**i c.  
**¶** **L**exum. **¶** **Q**uia nullu  
p̄tm occultum p̄ p̄nam  
p̄dit p̄mouend. p̄ter  
h̄itidum. et p̄to. s̄horis.  
**¶** **¶** **De Actua. ¶** **Inglis.**  
**¶** **Q**uid si claustra  
les exiens claustrum con-  
quirat alias res. et postea  
ingreditur. **¶** **A**liud moaste-  
rium. **¶** **C**un9 monasterij e-  
runt res. p̄mi. ul s̄di.  
**¶** **I**n si p̄mi moasterium  
uidit eum sic uagantem.  
et noluit eu reuocare. **¶**  
**¶** **R**es erunt s̄di moasterij  
**¶** **A**lit erunt p̄mi. **¶** **18. ¶** **1. c. 1.**

## De his qui pro filios

**O**ccidit occidit  
 si mater. vel pat  
 occidit. filium  
 suum. scienter. debet  
 induci. ut intrent mo  
 nasterium ad agenda  
 pnam perpetuam. Si  
 autem sit quingem. et filios  
 puulos. a quibus non d  
 ne potest necesse. vel forte  
 non hns uxorem induci  
 non potest. Permittit eum  
 quod herede nullo. in pona  
 sibi sui pna. in seculo  
 pmanente. De  
mens. r. c. Intellexim.  
 Si autem a casu occidit cul  
 pa in sui pte. Tunc  
 quingem. vel septem annor  
 pna imponatur eis. De  
pendente. r. Remiss  
Quesitum. Si vero le  
 uis culpa pcesserit ut  
 pu. qz negligenter loca  
 veruat pueru. seu in  
 lecto. et mane inuene  
 rint mortui. imponit  
 eis pna trium annor  
 quoz unus sit in pane et  
 aqua. et quosdam. De  
infantibus.  
 Si vero nulla culpa  
 pcessit. puta. qz cu omi  
 diligentia locauit eum

inanis. Debet iure  
 non sunt puniendi. De  
horadiis. Exlib.  
 Ad cautelam tñ pp dubiu  
 aqua pna imponat eis  
 39. q. 2. Intellectum.  
 Habita consideratione in  
 psonam delinquentem  
 et oib9 alijs circumstan  
 tijs. Puta si mulier  
 paup. locauit pueru  
 pnes se. ne frigore  
 moriatur. adhibita o  
 diligentia qua potuit ne  
 moreret. Item puto  
 si mulier lactand pui  
 inanis. ut lactaret ob  
 demendo sup pueru  
 offmendo adhibita o  
 diligentia qua potuit ne  
 moreret. Item puto in  
 hjs casibus ee nram  
 epn negligentem. n d  
 faceri ab ingressu eae  
De  
horadio. Exlib.  
 Quid si aliqui  
 offmunt pnam et h e  
 occultu. Nup debet  
 eis pna publi imponi.  
De  
hor. r. De pte. r.  
Quesitum. Et in h  
 cau pot ois sacerdos pone  
 pnam. Ut de meodem  
 dicto. De  
phibent ingredi  
caam. De  
Quid si

De his qui pro filios occidit

nutrix opprimat et nunquam  
 pences prohibuerunt ne  
 lattaret pum. pences se  
 morte puniendi sunt  
 Si nutrix non fuit  
 suspecta. De ebrietate  
 et pences prohibuerunt  
 ne lattaret pum pences  
 se. non sunt puniendi  
 Si fuit nutrix suspecta  
 fuit et parentes sciue-  
 runt. qd lattaret pum  
 pences se. Non sunt pences  
 excusabiles Et de hoc  
 2. de. C. Questum  
 Sedm Canones duos  
 annos peniteant. Itz  
 sexta fia. et quarta le-  
 gumibus utatur. feria  
 sda carabus careat.  
 Iud. v. 2. si scienter  
 occiderit. Aliter mode-  
 randa e. Et no qd si p  
 filiu. dms seruu. infan-  
 tem. ul' etiam adultu  
 seu languidum exponit  
 sicut etiam ul' abbi. vel  
 denegat ei alimenta co-  
 po. est filius apena qua-  
 te liberatus. Et seruus  
 a seruitute eripitur.  
 Et cum poterit.  
 p parentem gressit.  
 C. De infantibus. ex

no i

no

+

dfc

positus. l. 3. Et illi etiam  
 qui eos suscipiunt. non  
 pnt ppter h' meoz per-  
 sonis aliq' sus venditae  
 Et c. c. Si aperte  
 Et tles qui exponunt  
 sic filios. uel seruos ta-  
 qua hoitade reputantur  
 Et si mors fuit subsequen-  
 ta. tles n' res sunt.

De homicidio

**H**omicidium est  
 hois occisio dicta  
 ab hoie. et exdo a-  
 dis. qd hoim occidit  
 Est aliud spuale. Aliud  
 corpale. Spuale gmitti  
 odicndo. nocendo. detra-  
 hendo. male qsilendo.  
 contum detrahendo. Sed  
 de hoc nichil ad pns // Cor-  
 pale gmitti lingua. ul'  
 facto. Lingua tribus  
 modis. Precepto. Consi-  
lio. Defensione. q no  
 Nota qd n' ris e qui con-  
 sultat unu hoitadiu. p se?  
 Unde dicitur qdam. Qui  
 consultat iactum machine  
 ul' baliste. vel suadet ad  
 capiendu castrum. qd de-  
 facili capi no pot' nisi mos  
 sequatur. n' ris est. De q

no

De homicidio

nunc si p[ro]p[ri]aliter caperet  
 Alij dicunt et forte melius  
 q[uod] cu[m] illicitum opus q[ui]silit  
 et mors sequitur. q[ui]ritas  
 incurrit. Si aut[em] licitū  
 q[ui]silitur. s[ed] ut capet  
 malificum. et t[er]tis occidit  
 sine culpa sua. q[ui]ritas nō  
 inturrit. Unde q[uod] si non  
 q[ui]silit. q[uia] qui dicitur sua  
 det in mortem alterius  
 fit n[on] r[ati]o. Defensione. 10.  
 Si quis p[ro]hiberet q[ui]s  
 e[m] mortale. Item de  
 facto quatuor mors iusti  
 cia. ut cu[m] iudex ul' m[is]ter  
 reum occidit. ul' q[ui]demp[er]at  
 si facit h[oc] ex odio. ul' dilec  
 cone. fundendo sanguinem.  
 Licet iste iuste occidat.  
 t[ame]n peccat mort[ali]. Si vero  
 ex amore iusticie. non pec  
 cat. iudex ul' m[is]ter. occide  
 do malefactores. Nec cen  
 seatur honora. q[uia] lex occidit  
 illos. 22. q. 1. Wiles. Et  
 om[n]i t[er]ti non dispensatur  
 ut possit p[ro]moveri. sed si  
 p[ro]motus erat. Dispens[ati]o iure  
 modicis susceptis tol  
 latur. De D. 10. Aliq[ui]os.  
 Casu. Voluntate. n[on] t[er]te  
 Delictis tribus m[od]is habet  
 bis. Item q[uod] mea  
 sanguis. iudex. aduocat[us].

Officialis Testis. Notarius  
 Ul' qui scripsit. ul' dictavit  
 l[ite]ras. p[ro]videt sanguis. o[mn]es  
 tales efficiuntur n[on] r[ati]o. &  
 Eodem s[im]iliter faciens. &  
 d[omi]ne ele. Nullus secu  
 laribus negotijs se immiscet  
 s[im]iliter sanguis. Def.

Quia clericus p[ro]p[ri]e  
 q[ui]ritam civilem:

**R**ota clericus p[ro]p[ri]e de  
 nere q[ui]ritam  
 civilem. s[ed] ut in  
 carceretur. et detineat[ur]  
 q[ui]tra finem. ul' raptorem  
 coram iudice seculari.  
 Non ut interficiatur ille  
 sed ut recuperet istud quod  
 amisit. Et si iudex p[ro]p[ri]e  
 ex officio suo. reum mor  
 tis puniat. non e[st] p[ro]p[ri]a  
 dum ei. s[ed] clerico. Et c.  
Postulasti. Unde Aug[ustinus]  
 Absit ut que p[ro] bonum  
 et licitum facim[us]. si quid  
 p[ro]pter n[ost]ram voluntatem  
 p[ro]pter h[oc] mali cuiqua[m] accide  
 rit. nobis imputetur. 23.  
 q. 1. De occidendis.  
 Rogare t[ame]n iudicem debz  
 ne t[er]tem penam. Alingat  
 sibi. Et clericus e[st] licitū  
 iusto bello. hortari suos  
 non ad occidendu[m] ul' uul  
 nerandu[m]. sed ut erant

defendant et patriam li-  
berent. 27. q. Ultima  
Igitur propria in persona  
non debet pugnare. 33. q.  
Ultima Quiaque. Item  
epi si hnt iurisdictionem epale.  
debent seculares constituerere  
qui audiant cas sanguinis  
et cas terminent quibus  
possint. Et debent firmiter  
facere. ut iuste iudicent  
et si interroget eum ad  
instans qd agendum sit de ali  
qua puniendo. dicitur pt. ho  
non ptinet ad me. Consule  
iuris pitos. et caueat ne  
psuam risionem aliquis  
occidatur. Nec psonat  
di mto ex cas sanguinis  
Et d. Scellibus pator  
Ex his. Di no no appa  
reat casus defacto. et inter  
roget epm. ul' alium de  
riam. que pena eet affli  
genda. p hnto. ul' ho iudic  
et p dte t'is. ul' t'is  
scdm leges. 27

Licit vim vi repelle

**L**icit nung re. 2.  
clerico vim vi repel  
lere. Et vi q sic.  
Et c. Significati  
ubi dr. q vim vi  
repelle

repellere oēs leges omnia  
iura punitant. Unde  
caā laicus si defendat  
se punitat clericum. caā  
si excedat modum. du  
ta non faciat exposito.  
non ē exgratus. Et c.  
c. ppendim. 9. So  
lucio vim vi repellere  
licet. In qdam glide  
randa sunt hic. Saliz  
ut incontinenti fiat. et  
nō exinteruallo. sicut  
diu armata. Et c. De  
sma exgratio. Si vo.  
Et q fiat ca defenlio  
nis. et non vindite.  
33. q. 1. Quot culpa  
Et q fiat cum moda  
nie. maulparte. tutela.  
Et q tutela sit sine t'pa  
ta q sic modū nō ex  
dat. Et nō exposito t.  
Unde iniuriam illatam.  
psone illi. exinteruallo  
repellere non licet. sic  
em potius eet vindicta.  
et sic non licet. vim vi  
repellere. q. 6. d. 23.  
canones. Et si autē  
vis inferatur rebus.  
lz repellere incontinenti  
et exinteruallo. et sic q  
citius potit collecta amitt.  
f. De acqrenda possit

Licit vim vi repelle

¶ Qui meo ¶ Quid  
 si aliquis parit in liere.  
 pregnantem. Ad dat ei  
 venenū. ul' ipā met acci-  
 pit. ut faciat aborsum.  
 Vel ut non gripiat. Nūq̄  
 tūc ē hōicida et hōris  
 ¶ Si puer iam ē forma-  
 tus. si natus. hōicida  
 ē. si aborsum fecit in lier-  
 e. illa puillione. ul' po-  
 cione. qz hōiem inter-  
 fecit. Si autē nō dū fuit  
 natus. nō ē hōicida.  
 quātū aditū rē qz nō  
 tās nō ḡvahitur. nisi  
 hō interficiatur actu iā  
 natus. Et dicitur.  
 ¶ Lex em̄ p̄mōtis re-  
 quirīt fructum. nō vo-  
 luntatem. s; ut hōicida  
 hētūz q̄ntū ad p̄mōtis  
 ¶ Dem ē de illo qui dat  
 ul' accipit venenū ut  
 nō fiat ḡracia ul' con-  
 ceptio. Et dicitur. Si quis  
 et c. Itaqz. ¶ Si q̄s  
 autē dubitet p̄ba. ut  
 q̄ sua puillione fecit  
 aborsum. Abstineat  
 am̄stracōe. et p̄mōtis.  
 Si autē leuem hēt  
 oppōnē illā deponat.  
 et sic possit m̄strare.  
 ¶ 2<sup>o</sup> q̄. ¶ Quid si

multi sunt in quo con-  
 flitu. et aliquis interfici-  
 et necatur. Et tūc p̄mōtis  
 one. Nūq̄ omēs iudi-  
 cantur. hōicida et hōris  
 ¶ Quātū ad p̄mōtis  
 oēs iudicantur hōicida.  
 qui puillione. et qui  
 voluntarie cā occidendi  
 venerūt. Licet nō pu-  
 cullerint. ¶ Illi qui  
 nō occiderunt. nō volun-  
 tatem occidendi habue-  
 runt. sed venerunt ut  
 auxilium p̄starent occi-  
 soribus. si forte eoz via  
 lenia repelleretur. ¶  
 Discretis t̄n sacros  
 ds timore p̄mōtis ip̄o  
 nere scandis q̄ p̄mōtis.  
 et terijs. q̄ scdis q̄ p̄mōtis  
 Illi etiā nō sūt im̄a  
 nes atulpa. nō apena  
 debet ee p̄mōtis. qui cū  
 possit. hōiem nō libe-  
 rant. amorte. Et dicitur.  
 Sicut dignum. ¶ Et hō  
 intellige in bello iusto  
 Non v̄plo quo ad elpa  
 nisi t̄n hōi sit corrupta  
 inten̄. s; podum. ul'  
 cupiditē. ul' t̄n culpa  
 cū armis. cū nō hēt  
 arma deferre. Ut clericus  
 et religiosus. quātū autē

adiri oēs disincte re  
pellendi sunt. qui fue  
runt ex parte iniurian  
cum. et etiam eos qui  
fuerunt ex parte eorum quibus  
fiebatur iniuria. si cleri  
ci erant. **Ex. 4. De iudic.**  
**Et de clerico pascitore**  
**Primum.** **Ubi pa**  
pa auidam pbro qui  
interfuit q̄ fluctu au  
dam ranorum q̄ tra pa  
ganos. timore ne ex  
sua percussione a que  
ocideret et sic irritē  
maneret q̄ sulcat. **¶**  
**Ut q̄ scia remordente**  
**abstineat ab altaris**  
**misterio.** **Cum q̄ sulcat**  
sic indubio abstinere  
quā temere celebrare  
**Et de celebratōe misse.**  
**De homine. Nō ibi.**  
**Nota q̄ nō inuenitur**  
ca. in iure in quo hor  
ada inueniatur finem  
exortōis ipso facto.  
Nisi vnu. qui ē in c.  
1. De hominibus nisi 2  
no defen exortōis.  
**Ex eos. e. li. Viz assu**  
**hrij. et eorum receptores**  
qui s̄ p̄ pecunia. et so  
lum q̄ implacōe p̄ca  
nie non exites sub

Duo ul' tertio altari  
individer glibz occidit.  
**Ne non exortōes in**  
stare ut iudices. ul' eorum  
mistri. si alias nō erant.  
Dissoluti hōies nā per  
cant. **Ut hētz p̄ p̄cessu**  
**pro processum. 2. c. c.**  
**et potissime in q. 4. 2.**  
**6. Qua p̄ tles mistri**  
autē epi bñ pnt se  
pelliri. si moruntur  
morte violenta. s̄ de  
collatōis. submersiois.  
z̄ p̄ ludicium scilicet  
q̄ dampnati. ita tñ si con  
fiteantur. et penitent.  
**Quid de phisicis. Exu**  
**de phisicis. Exungit**  
**q̄. Si p̄ti exant in sua**  
arte. q̄ nichil abanise  
runt scdm̄ artem deo  
fingentibus. et hnt sup  
h̄ p̄babilem. et scura  
q̄ sciam. Potuerūt pro  
moueri. Alita non.  
**Et de etate 2 q̄li ordi**  
**nandoz p̄si. Ad aures.**  
**¶ Et nō q̄ opari in phy**  
sica non h̄z devinis in  
statis ordinibus q̄ stat  
Nisi q̄tis p̄ miserabilibz  
p̄sonis. ul' suis fribus  
et q̄ sanguineis. **¶** et  
etia tunc si ē ibi piculu.

nō i

q longe scitici in religio  
his obseruandu e.

Ostium aut cyruigie  
quo adunacione. aduistio  
nem. et absalacionem in  
ducere. In omni exceptioe  
tibus e interdum. Et e.

**C. Tua nos** // **F** no q  
clericius pt deponere q  
rimoniam ciuilem. No  
criminalem ad sanguie

**q** Sed iniquat  
pt eum cape. et iudici  
trudere // Quot si alit  
res suas pt recuperare.

Non dz eum cape. ul li  
gare. aut iudici trade  
**q. d. hori** **Suscipim**

**q** Si aut furem inueni  
at cu rebus. quas aliter  
recipare non pt. tunc  
mudat iudicium tunc  
ul exhibeat iudici q no  
effin. in ris si tibus fir

plea corli. puniat. du  
mo ibi non sit inten  
q p res cor  
les nullu dz occidere. sic  
notant laurentii **q. d.**  
**hori** **Suscipim** // **h. w.**

**q** **S** nup hris **q**  
p dicatoribus et moribus  
luz sua defendere **Pa.**  
Quibus licet vim vi re  
pallere. incontinenti cu

modamine. inculpate  
tutele. Animo defendendi  
et non vltisendi. Nisi a  
qui oino **q** adpouiti  
obligauerunt. Quidam  
tn dixerunt q no pautere

e pceptu perfectis. con  
sillu imperfectis. Qui at  
sint perfecti. qntu ad q  
non e detiatum. **q**

**q** Quid si as ipellit me  
malu. ul aliu in me.  
et ille moritur. Nup  
teoz. **f** as qui ipellit

et celus ipullu retroced  
et moritur. **f** as ferat  
vnglam equi. et ille qui  
inequo e cadit et mori?

**q** Nup in his tan **q**  
rit nris ille pter cui  
voluntate accidit horridi  
um **q. d.** notauit hugo  
dicens. q non. nisi fiat  
infradem. qntu adp mos  
tres. ul malpa. qntu

**q** Nup iudex qui no libat  
houem a morte cu pt d  
suata psona cu non  
pascit fame morietes  
e nris. **f** licet

elles ginter pccet non  
tn sunt nres. q lex p  
mociis requirit factu  
de dr ill. **q. d.** **Si quis**  
**vatus**. **Est** aut ar

**M**uñ e horada. **P** q sic.  
**G** de horadio **I**nterfecti.  
**S**i in hunc em comprehendere  
non potuit nisi eu occide  
ret non te. **G**. e. **I**nter  
**q** **f**ecisti. **Q**uid si aliqui  
ludunt adiuicem et un  
ledens alium moritur.  
**M**uñ e nris **P** q sic.  
si ludus in se e illicitus  
et periculosus. **G**. e. **C**.  
**C**ontinebitur. **A**lit si lu  
dus e licitus et curialis  
non efficitur nris. **G**.  
**q**. e. **L**ator. **Q**uid  
si duo luctantur fil. et un  
deicit alium. et cultellus  
eius cadens de uagina  
occidit eum. **M**uñ e nris  
glaris **P** q non qz  
ludus fuit licitus. **G**. e.  
**q**. e. **L**ator. **Q**uid si  
in ira punit. et cultella  
elapso occidit eum. **M**uñ  
e nris **P** q sic. **Q**  
**q** **Q**uid si as sedens in equo  
sue ficiu fragatur. et  
equus curvas qz eius  
voluntate trahit pum  
et opprimt eum. **M**uñ  
e nris **P** q non e nris  
**G**. e. **D**ilectus. **q**  
**q** **I**dem si as pulset capa  
nam. et bacillus decan  
pama cadens occidat qz  
**M**uñ e nris **P** q non e

nris. **P** q dedit opam rei  
licite. **G**. e. e. **C**. **L**ris.  
**q** **2**. c. **J**ohes. **Q**uid di  
spensari pot cu horada et  
horadium. **A**ut sit volun  
tate cau. ul nra. **P** mo  
non dispensat. sed de pna  
dus e. **2**. s. cau. aut  
dedit opam rei. licite aut  
illicite. **S**i licite aut ergo  
adhibz omes diligentiam  
q potuit. tunc no imputat  
ei. et indiget dispensate.  
**A**ut no adhibuit. tunc in  
putat ei. **I**ta q no mori  
mibus susceptis ministrare  
debet. **N**e ad superiores su  
dispensate dm pape pro  
moueri. **S**i vero dabit  
opam rei licite illicite.  
tunc su adhibuit diligentia  
su non semp imputatur  
ei. **N**ec pot ad superiores  
ordines pmoueri. **S**i  
dispnoe. **N**e pot suscipis  
ministrare. **S**i inuincibil  
pe insusceptis ordinibus  
ministrare. **2**. qo. **N**on in  
pe ascendere ad superiores.  
In dispensate. **S**z **H**ugo  
d. q. m. riu. **G**. e. e. **L**ator. **no**  
**2**. c. **I**nterfecti. **q**  
**S**z que e pma horade  
**P** q. **P**er quadrangata  
dus. no etiam inerat.  
et lancea veste induty ab

esu et potu incedunt sunt  
et athoro et gladio. et en  
tatu illis diebus abstine  
at in s. aut. et magna  
feria. et sabbato. a quo gne  
liguminu. cu pomis et  
paruis pisciallis cum  
medicari curvisia utatur  
h. pma heruz. e. t. **Inta**  
**feria. De torneamentis**

**T**orneamenta dicitur  
quedam mundi  
ne uel ferie ad  
militar pugnantiu  
facte. scz ad onisionem vi  
rium et audaciam expe  
rigendam. Et qz vera mors  
et alia mala inde pueniunt  
so insatis canombus pro  
hibentur. **Ex. c. c. Felis.**

**c. 1. Penam pugnantiu**  
E ibi. Quot si abs exeres  
torneamentu alque occiderit  
etiam cauereus erit honadi  
et est nris. Quia tllis lud  
e illicitus. Ideo qz exeo  
sequi imputandi e. **Ex. de**  
**plumpolibus c. 1. Pe**  
**na aut illoz qui ibi loci**  
**duntur e. Licet penitent**  
**et culpa no denegat. tam**  
**carebunt etiam sepulta**  
**ad terrorem alioz. Ex. c.**

**c. Felis. Quid de**  
**illis qui interfecerunt ibi**  
**et qui exercitib. etia inter**  
**fuerunt et bellis. Nup**

potunt pmoueri. **Ex. Si**  
**interfuerunt bello iusto**  
**no aqz ogiderunt. n. muta**  
**mutantur. potunt pro**  
**moueri. in dispensacione.**  
**si alias se ydonei. Si vob**  
**bello illiato. et hoies st**  
**ocasi. etia. si no puros.**  
**cis iputat. et sic no po**  
**terut pmoueri. ill. q. 1. c.**  
**ultimo. De pma. d. 1.**

**Si quis. Ni in vni e q**  
**est p. cu tibus disp. e**  
**Quo n. mors n. mu**  
**tilacio mebr. fuit peos**  
**subscuta. Ex. de cle pug**  
**nduello. c. 1. et. 2. q.**

**q. Nup qui exercent tor**  
**neamenta. et nolunt de**  
**sistere. p. eis licitari co**  
**muniu. Et no qz no**  
**st. in statu saluandoz seu**  
**salutis. Et io qz phibita**  
**sunt torneamenta. et p.**  
**tant morib. cu faciant**  
**gra phibitoz. et gra**  
**pha statuta etia. sic d.**  
**wn. Ex. c. c. Felis. q.**  
**Quida in distinguunt.**  
**Aut torneamenta sunt**  
**ad onisionem viriu. seu va**  
**ne glie. Vel qstu auari**  
**cie. Et tunc simpliciter**  
**illicitu e. Vel p. exigen**  
**ciam p. fortitudinis.**  
**Vel usus armoz. ut heat**

viduitas ad bellandam pro  
fide et pace cruce. Et h' mo  
liz. poma in senario est.  
**¶ Quid ¶ Sed nūq**  
te restituere. n' in tornea  
mentis lucratur. ¶ Si  
acquirunt q'ra legem tor  
nententoz. teneat re  
stituere illis a quib' habu  
erunt si sciunt eos. Alias  
debent dare paup'ibus. ¶  
Si aut' 2' legem tornea  
mentoz. non tenent resti  
tuere. ¶ Et q' sulendum e  
q' dent p'pter deum. non  
t'n se. spellendi ad hoc.  
**¶ De adulteris.**

**R**ota q' adulteriu  
e alieni thori vio  
lacio. 32. q. 1.  
**¶ Non mechaberis.** ¶ Stup  
rum e illicita defloracio  
virginum. ¶ Ipp'e t'n dr  
stupru. cu vidua q'mitti  
**¶ De stupris.** ¶ Item  
sic fornicacio q'mittitur  
cum soluta. Stuprum  
cu virgine. Ita adul  
terium cum coniugata.  
Incestus cum q'sang  
inea. ¶ Deia ad  
ulteranciu. ¶ Et scdm  
leges tenentur ad pena  
legalem. scz ad mortem.  
¶ Scdm canone aut' ad  
thori separacionem. Si q's

De adulteris

si duxerit virginem no de  
honstatam dormierit qz  
cum ea. Dotabit eam.  
et habet eam in uxore.  
**¶ Et c. c. Puenit ad nos.**  
**¶ Et ita** qui virginem  
deceptam stuprauerit.  
Quauis 2' legem plet  
tendus sit capite. Nos  
in legis duritiā molli  
entes deponim'. ¶ Ut aut  
uxorem h'eat. q' supra  
uerit. Aut si reuerit  
cōli. castigatur ex q'at  
¶ In monasteriū sine  
h'p' excedendi adagen  
dam p'miam retrudat' et  
**De clericis pugn**  
**antibus in duello**

**D**uellum e singularis  
pugna inter a'q's  
ad p'batos. ¶ Etat  
¶ Et dr duellum quasi duoz  
bellū. ¶ In ca'ā mo  
nomachia. A monos q' e  
vnū. et machia q' e pug  
na. ¶ Intra dicta e mono  
macha. i. Duellum cleric  
et ex p'esse p'hibetur l'ap'e  
in lege seculari. ¶ De gla  
diatorib'. l. ii. ¶ Non dū  
q' qui suscipit duellū spon  
te ul' coacto. ¶ Et qui offert  
se iudex quā d'fert et pre  
stat auxilium. ¶ Et assessores

De clericis pugnatis in duello

qui dant consilium auri-  
lum ul fauorem ad hoc  
¶ Item sacerdotes qui  
dant bñdixem. Omnes  
isti peccant mortali. et si  
sequitur mors sunt irres  
11. q. 9. Omnes. ¶ De  
na pugnantium indu-  
ello. e. de pñcio si erant  
clerici. Si tñ n. mors.  
n. mutilacio mebroz  
scuta sit. ¶ Potit suus  
est seru dñspñ. si alias  
nitas ul vtilitas h. ex  
psat. ¶ e. a. Porro.

**De Bello iusto.**

**B**ellum dicitur aduel-  
lo. Videndum e  
de bello iusto. et in  
iusto. ¶ Iustum bellum  
ut d. ysidor. Et q. ex  
dico geritur. De rebz  
reptendis. aut ppullan-  
doz hostium. ¶ 23. q. 2.  
¶ Chap. 1. ¶ Et nondum  
q. quibz arguntur adbel-  
lum iustum. sc. perso-  
na. res. casus. animus  
et auctoritas. ¶ De  
sona vt sit secularis. cui  
licitum e. sic fundere sag-  
nem. Non cariasica p-  
sona. cui prohibum est.  
23. q. 2. c. 1. ¶ Causa qd  
ppet nra te pugne. ut per

pugnam par acquirat. 23.  
¶ 2. Moli. ¶ Animus ut  
no fiat pp odium. aut ul-  
cionem. aut cupiditate.  
sc. pp iusticiam. 23. q. 1.  
¶ Qui tñ pam. ¶ Militac  
em no e delictum. sed  
pp pdam militare est  
petm. ¶ Auctoritas ut  
hat auct. ecclie. ut pro  
fide. Aut auct. pñcipis  
¶ Si aut aliq. istor. de  
fuit. de iniustum. ¶  
¶ Adbel. in casu in quo hñ  
auct. pñcipis moueri  
pt bellum. sc. prebus  
reptendis. et pdefen-  
sione patrie. Nam de  
iure nali. licitum e vim  
vi repellere q. tñcti.  
et cu modamine. mal-  
pate. tutele. ¶ 1. Jus  
nale. Ex d. sm. ex gra.  
¶ Si mo. De h. h. es ple-  
nius sup. de homicidio. c.  
¶ Inq. emb. ¶ Item  
nondum si vn. miles hñ  
iustum bellum. q. tra-  
alium. licite facit. q. p  
capit ab hoste. si subdi-  
su alys. coaduntoribus  
quousq. sibi sat factum  
fuerit. De om. dampno.  
et labore. tam sibi. qua  
suis hominibus.

siue. Si aut dicit exco.  
tunc ligat. Et de apella  
foretorea. Et de sma  
ex. Enobis id.  
**R**aptoribus  
Raptor dicitur duo  
bus modis. scilicet rap  
tor rer. et rap  
tor hom. Dicitur aut  
pe rapina rer. et rapto  
mlier. ¶ Cum puella  
violenter de domo patris  
deducitur. ut corrupta  
murorem duatur. su  
puelle. solim. su pare  
tib9 tm. su vtriusq vis  
illata existat. 36. q. 1.  
Cum ergo. ¶ Pena  
raptoris rer. 2. leges  
et q. infra finium  
puni. in quadruplum.  
¶ 9. annu. in simplum  
¶ 1. 6. Bonoz raptorz  
Pena vero cano  
nitur et ut exco.atur.  
Non solum a suo ep.  
ena ab illa in cui9 pa  
tu rapina fecit. Et c.  
De illis. ¶ Item de  
negatur et pnia nisi  
restituatur ablata. vel  
plena securitate faciat  
de restituendo si tu heat

unde q. restituant. Si vero  
cu possit restituere no  
luit. ul satis facere. s.  
retinuit. vel disculit pe  
tinaciter pnam. dz ita  
pere usq ad mortem. cu  
iam non sit vni faciat.  
¶ Item q. restituit pnam  
et ena viaticu. et sepul  
turam. non denegatur;  
si heredes. et alij pmi9  
volunt satis facere pro.  
¶ Si vero disculit pmi  
tens. pnatu utiq. s.  
sepultura. et viatico.  
Et c. Sup eo. 2. q. 1.  
¶ Quod si non sit  
unde satis faciat. nec  
heredes. ne pmi9 qui vo  
lunt satis facere de suo.  
qz non ten. ¶ Quot  
novo iure detatum est  
q heredes non pnt ad h  
pelli. Nisi ad eos per  
uenerit bona ip9. Et  
de sepulchris. ¶ Parroth  
iuno suo. ¶ Pena ut  
raptoris et 2. legem ut  
capite puniatur. et ei9  
sba rapte applice. si in  
genua rapuit. Si anal  
tam. no decapitatur. 2.  
¶ Amores seruus efficitur.

De raptoribus u

ipe raptor raptu nisi u-  
lit se redimere. 36. q. 2.

**De raptoribus.** ¶ Itē

de exorari cum suis fau-

toribus 36. q. 1. **De rap-**

**toribus.** Si in rapta uult

quod aliter. ann raptore.

hū p̄t. **Ex. c. c. Acciden-**

**tes.** ¶ **De naufragijs**

nihil iustitiae e. ¶

rapina est. p̄mo q̄ p̄

exco inuentu fuit resti-

tucndū e. **De** ab exco

latu ex h̄i q̄ sicuti.

ul statu. p̄mo mox h̄i

petant qui faciunt. et

si exorati maiori exorati

si non restituit ip̄o facto

q̄ ep̄s ul q̄ p̄latu p̄

abeps huius em̄s et de

ponendus. **Ex. De raptore.**

**Cum dilecto.** ¶ Nisi mag-

nam p̄uaticam exor-

erant tyrannidem. ¶

qui se raptore ad p̄da

stientu ul ignoranter.

sed p̄ h̄i ueniunt ad affect-

tum. illuunt eos. **Nel q̄**

inducant tyrannos ad

rapinam. q̄ h̄i ul auri-

lio. et p̄ h̄i q̄ fecerunt

rapinam. q̄ alias non ex-

essent facturi si ten̄ satis

fatis facere. et q̄ libz in s̄

lidum te. Nisi libaliter

dimitteret raptori. **Ex. q̄**

Si do p̄babiliter fat et

credit. q̄ p̄ suam sc̄la

q̄silium. ul adulationem

non plus fecerunt. qua

essent facturi ten̄ delijs

que inde huerunt. et de

om̄i dampno. q̄ ip̄i uel

serui sui fecerunt. quia

q̄sentientes et fatientes

p̄ari pena q̄stringuntur

la. q. 9. **Om̄s. mul-**

to fori q̄ qui defendunt

et tuentur eos. **¶ Illi autē**

qui amonen̄. **¶** adiuuat.

n̄ q̄sentiant. sed datur

eis de rapina. et accipi-

unt. et musus q̄tunt.

sz q̄medunt. et bibunt.

et tenen̄ restituere.

**Et vraz 2 familia ten̄**

deois q̄ exp̄ndunt.

Nisi in casu. si agant cas

spoliatoz monoid. et

inducendo eos ad resti-

tucos. **¶** Unde f̄es p̄-

dicatores et alij. qui

monent. ut se corrigat

exalimant. si q̄medunt

aput eos. si q̄medere

alias non p̄nt h̄re. **Ex.**

**De snis ex. Cu uolunt**

**¶** d̄ro d̄i q̄ alios q̄

in iuste dep̄datur ut st

qui viatoribus auferunt  
sua. Est etiam p[ro] miles q[ui]  
q[ui]rit ultra stipendium sibi  
assignatum. 2. q. 1. militat.  
**P**ena etiam p[ro]uis. 7.  
Eadem q[ue] et raptoris.  
cu[m] o[mn]is p[ro] sit raptor. 4.  
**Q**u[er]it[ur] de uxore et fami-  
lia et raptoris. Si no[n] est  
sp[eci]es correctio[n]is ei[us]. et no[n]  
o[mn]i. q[ui] ferit ad inopiam  
q[ui] faciant. **S**i aq[ui] est  
ibi d[i]usto. d[i]sto p[ro] se  
patim exp[er]ire. Si aut[em]  
non sint ibi alia nisi de  
rapina. Nullo g[ra]medat[ur].  
sed alendo filo virtum ac-  
quirat. quocunq[ue] mo[do]. Du-  
mo honeste sit. v[er]o. 4.  
**S**i quid si sint ibi  
bona p[ro]mixta. q[ui] t[ame]n dista-  
mi no[n] p[ro]nt. et si p[ro]nt. t[ame]n  
maritus plene iniquita-  
te spellit eam edere de  
rapina. Quid faciat si  
n[on] aliud sit. N[on] q[ui] morte  
fame. **S**i p[ro] non. **S**i si p[ro]  
h[ab]ere dedit. ul[ter] alias de iu-  
sto g[ra]medat[ur]. vel denun-  
ciat ep[iscop]o. et ip[s]e d[icit] con-  
p[er]ellere maritum. p[er]asce-  
re eam de iusto. 2. q. 1.  
**S**i p[ro]auerit. **S**i vero  
nullo p[ro]z h[ab]ere n[on] p[ro]se. nec

purum. et n[on]itas famis  
eam g[ra]uissime urget.  
Tunc eam de q[ui]ant[ur] rapina  
g[ra]medat[ur]. q[ui] n[on]itas non  
sit legem. **D**e q[ui] d. 1.  
**S**icut. **V**oleat t[ame]n et p[ro]  
nat[ur] restituere. v[er]o. 4.  
**S**i q[ui] de h[ab]is q[ui] emerit  
de rapina. **S**i de h[ab]is d[icit] d[icit] g[ra]medat[ur]  
ne quia a faciant. **S**i de  
rapina. **A**ut p[ro]bat[ur]. **S**i de h[ab]is  
edebant. **S**i de iusto. ul[ter] n[on]  
cogitabant. **N**el e[st] de rapina  
na ul[ter] no[n]. **S**i p[ro]mis duob[us]  
ca[us]ib[us]. **A**ut e[st] mala si  
de h[ab]is t[ame]n d[icit] acq[ui]rendi  
sic te restituere. **S**i libe-  
rabitur vendendo. **N**el alie-  
nando rem. **N**el e[st] si res  
p[er]eat morte. **N**el si sibi vio-  
lenter. ul[ter] furtive sub[st]it[ur]  
**E**t e[st] v[er]o. q[ui] furtu[m] g[ra]medat[ur]  
attractando rem alienam  
inuito d[omi]no. **S**i de furtis  
2. 1. **V**nde n[on] p[ro]m[iss]um p[ro] p[er]  
tere q[ui] dedit. **S**i b[est]o cui[us]  
res e[st]. **E**t o[mn]i utilitatem  
q[ui] e[st] illa h[ab]uit te resti-  
tuere. et etiam rem inte-  
gram. **S**i de furtis. **C**ui  
un[de]ta. **S**i vero bona  
intencio e[st] ut re-  
stituere p[ro] p[er]tere q[ui] de-  
dit p[ro]ca et expensas q[ui]s  
habuit ex rem. **E**t e[st] ratio

*Tapite g[ra]u[is] v[er]o h[ab]ere nego*

qz iste gessit utilit negotiū  
 spoliā p pē repetere. In  
 alijs vero canōibus. sz q  
 credat de iusto. ul simp  
 del n cogitabat. Non te  
 maquo. n eā restituere  
 re. ¶ Quid si emit a  
 q raptum in bello. ¶ si sti  
 luit bellum ee iustu. no  
 te. Scius e si scuit bellu  
 ee iniustum. et durante  
 bona fide. si res perit.  
 Non te restitui. qz igno  
 rantia tlem excusat. ¶  
 Seco tn e si ignorancia  
 eet crassa z supina.  
 ¶ non excusat. qn teneat  
 restituere. Et dr crassa  
 pmetuorā hōis trāsi  
 r pigris. Et supina i lon  
 gi. qui non videt pfecte  
 ea. que ad eius pedes sunt  
 ul ppe. ¶ Quid de deri  
 tis qui bona ecclia paupi  
 bus qsumūt. cū mlieribz  
 z hystriōibus. et q sang  
 neis. si faciunt. non ppter  
 sustentōem. sz ut dicent  
 eos deprimōio ihu xpi.  
 Et cleosina paupum. ¶  
 Captōres sunt. et fures.  
 qz subtrahunt rem alic  
 nam. invito dñg. et tenz  
 ad restitū. ¶ ¶ ¶  
 ¶ vnde faciunt resti

tuōem. ¶ Deprimōio  
 si hnt. et non sufficit resti  
 tuere de rebz ecclie. qz q  
 p de illis i eoz usibus si  
 pa e debentur paupibz  
 ¶ nisi tunc subtrahet sibi  
 dicitis. ¶ si n res quas  
 habuerūt. deprimōio ul  
 artificio. expēdidissent  
 in usus ecclie. tunc de rebz  
 ecclie facere pnt restitū.  
 ¶ ¶ De eodem hōis  
 sup in t. De pcculio cle  
 ricoy. ¶ Quid con  
 sulendum e mlieri que  
 gnavit quoz madulteria.  
 qui creditur ee legitimz  
 ¶ si vix penitet. et  
 absoluta e. ¶ ¶ silen  
 dum e ei q dicat mari  
 to. ul filiis legitimis.  
 qz pcculosum eet. ¶ hō  
 em sequerēt hōicidium.  
 et turbatoēs in tōz filios  
 ¶ si spurio dr indicare.  
 ¶ nisi credat pba. qz  
 vlit ab illicite hereditate  
 abstinere. ¶ ¶ ita sit di  
 factus. q sciat suam con  
 fusionē occultare. ¶ hō  
 non te. spurio intimat.  
 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶  
 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶  
 ¶ si spurius non iult ab  
 stinere ab hereditate. et  
 pā non audeat ei intimatē

nōi  
 bñ  
 Dmli q  
 gnavit  
 pba mad  
 ulterio

no

incendit auctoritate papa  
 qui non habet ius movendi  
 ul' vindicandi bellu. Et  
 civitatem villam ul' sege  
 tes. ul' rem silem malo  
 studio. seu p'indicta.  
 23. q. vltia **Pessimam**  
 rem. **S**i autem quis in  
 cendit iussu eius. qui  
 habet auctoritate iudicandi bellu  
 Non iudicatum eum in  
 cendarium e. **V**ltima  
 incendarij 2. leges est.  
 ut qui dolo ignem appo  
 nit. Igne ardetur. Aut  
 capite truncetur. **F. de**  
**incendarijs. l. Qui e.**  
**des.** **S**edm canones  
 vxo multiplex e. Nam  
 omnis incendarius etiam  
 locoz religiosoz. ul' cy  
 miterij. ul' sparij p'vile  
 giati incircutu ecclie. ex  
 scatus e. **H**o iure ma  
 iori exco'cat. et ante  
 denunciacione p't absol  
 ui. alio ep'o. **P**ostq'  
 aut denunciat' fuit. a  
 papa absolvendus e.  
**S**edm d' Holt. **S**z hmo  
 cent' q'rtus sup d'cta  
 li. **E**t de sma exco'cat' **o**  
**conquest' d' otarium**

Quot incendarij etiam  
 et fractores carumdem  
 tm sint exco'cati. et post  
 denunciacione ap' papa  
 absolvendi. Alij vero  
 incendarij alioz locoz  
 non sunt ip'o iure exco'cati  
 sed exco'candi. 23. q. vltia  
**S**i quis membrorum. **E**t  
 illi p' qua denunciat' se  
 poterunt a suis ep'is ab  
 solui. **I**tem non debet  
 absolui nisi restituto dap  
 no. vel plena facta de  
 dampno securitate re  
 stituendo. et p'stito iu  
 ramento. q' ulterius ig  
 nem non apponat. 23.  
 q. vltia. **P**essimam  
 rem. **I**tem debet p'ci  
 tere per tres annos.  
**E**t de huius. et dato  
 dampno. **S**i quis d' d'  
 et ca' **P**essima **I**bi  
 dr. **U**t de p'na ei quot  
 ierosolimitis. vel in hyspa  
 nia p'anna. in scribita  
 dei p'maneat. **S**z dicit  
 q' p'na dei arbitrarie e.  
**U**nde in iungatur ei  
 q' magis expedit. et  
 h' verius est. **I**tem  
 non solum incendarij  
 s' etiam qui madant

pena

no 1

poli et sine iure fori. **S**emper tunc restituendo  
finito. **S**i scitur damp-  
nificatus restituatur ei  
ul heredibus. **S**i resti-  
tuet scitur villa ul ciuitas  
debet dari pauperibus loci  
illius. Ita uult Ray. Et  
addit non. **S**i quomodo huius  
per. a. si multum remotus  
et loco. ul per aliam iustam  
causam. per auctoritate ul consilio  
epi distribuere in pauperes  
suis. **S**i quod si principalis  
ul unus eorum qui  
tene in solidum satis fe-  
cerit de toto. **N**on alij  
liberantur. **Q**uod quoad  
dampnum. ul inter esse  
prehendit expensas. et in  
quomodo. que manent in  
occasione dampni sibi  
illati. quod bona fides non  
patitur. ut idem bis ex-  
igitur. **D**e Regulis  
Iuris. **B**ona fides. **E**t  
qui soluit per abu-  
sum non in solidum  
partibus a singulis repetit.  
**D**e Ray. **I**dem in d.  
de pna. raptore qui soluit

totum. quod liberantur illi qui  
emerunt. ul dona rece-  
perunt de rapina. **S**ed  
de illis qui rapiunt.  
quod illi semper tenent resti-  
tuere. **N**on illi cui fac-  
tum est. sed illi qui perib  
satis fecit. **De furtis**

**F**urtum est contraria  
rei alienae mo-  
struolosa. **I**n  
uito dno lucrifi-  
candi gra. **C**ontracto  
igitur de. quod sine capite  
non fit furtum. **L**icet  
interueniat voluntas  
furandi. **F**urtum alienae  
de. quod in re sua furtum  
non committitur. **N**isi for-  
te dno creditori pig-  
nus obligatum clam  
subripit. **M**obilis id  
de. quod in rebus immobilibus  
ul corlibus non committitur  
furtum. **F**raudulosa de.  
ut faciat in fraudem pri-  
mi. **I**nuito dno dno  
quod si credet dno pmi-  
surum. non committet  
furtum. **L**ucrificaandi  
gra de. quod si quis in re  
triana. ul aliena etiam  
clam rapuit. et celauerit

litis. et nuditatis furat<sup>2</sup>  
cibum. ul' vestim<sup>2</sup> & h<sup>2</sup> di  
pmitrat. s. ebdomedas  
Et si reddiderit no' cogat<sup>2</sup>  
ieiunare. Tunc tñ e  
q' reddat si pt. Credo  
tñ q' non teneat ad hoc  
maxie de sumptis &  
e. c. **Si quis.**

**¶** Quid de uxore q' fuerat  
ut inde faciat cleosina  
¶ si vxor h<sup>2</sup> res pater  
nales. i. ppas pater do  
tem sic dicitas. pt dill  
inuito vno facere cleo  
sinas. **De** vobis aut  
quiritatis. ut pane et  
vino et hui<sup>2</sup> di pt dare  
moderatam. **Et forma**  
formz si q' sciam. q' vi  
ro non displicat. Ni  
si mo' q' scia dicitaret sibi  
q' raruu. tunc si pt d  
ponet illam. si non pt  
non dz dare. cum tñ con  
sua. et dolcat q' dare no  
possit. Nisi videt p<sup>2</sup> m  
pem egere. ad mortem  
tunc debet dare. Alio  
qn p<sup>2</sup> careat. non d<sup>2</sup> d<sup>2</sup>.  
**¶** **De** d. **De** d. **¶**

¶ Item lilitum e' m<sup>2</sup> l<sup>2</sup> eri  
bus amphores cleo  
sinas facere. q' ampliores

labres papunt cum  
viris quam ille qui n<sup>2</sup>  
acquirt. ¶ Item fu  
res p<sup>2</sup> ones latrones si  
m<sup>2</sup> suis fore h<sup>2</sup>is occidu  
tur. Pro eis no' e' ora  
dum. q' in m<sup>2</sup> li p<sup>2</sup> o  
stat eos discessisse.  
**¶** **33. q. 1. placuit.** Nisi  
h<sup>2</sup>nt ibi signa q' t<sup>2</sup> omis  
manifesta. **¶** **e. c. fures**  
**et latrones.** ¶ Si m<sup>2</sup> fu  
rand<sup>2</sup> de p<sup>2</sup> h<sup>2</sup>nti occidun<sup>2</sup>  
iustam e' p<sup>2</sup> eis orand<sup>2</sup>  
**¶** Si aut<sup>2</sup> me<sup>2</sup> non ap  
parent signa q' t<sup>2</sup> omis  
Non e' p<sup>2</sup> eis orand<sup>2</sup>  
**¶** Si si q' p<sup>2</sup> h<sup>2</sup>nti p<sup>2</sup> l<sup>2</sup> b<sup>2</sup>ro ul'  
diacono q' f<sup>2</sup>lli s<sup>2</sup>nt. se  
pult<sup>2</sup> ram non eis ne  
gam<sup>2</sup>. **¶** Si quis p<sup>2</sup> ter  
n<sup>2</sup>te famis. aut nudi  
tatis furatus fuit aba  
ria vestem. ul' totus  
p<sup>2</sup> mitrat. tres ebdomedas  
**¶** Si vno reddit non co  
gatur ieiunare. **¶**  
N<sup>2</sup>q' h<sup>2</sup>z temp<sup>2</sup> t<sup>2</sup> ruge  
et maxie temp<sup>2</sup> v<sup>2</sup> l<sup>2</sup> i ari  
stianis furari puulos  
paganos ut eos bap<sup>2</sup> ti  
zent. **¶** Si sola p<sup>2</sup> a  
intencoe faciunt. Non  
p<sup>2</sup> carunt. **¶** Item hoc ho  
mines captiuos licet

furari christiani detentores  
 apaganis. Si autem paga-  
 nus iuste detinet christia-  
 num per dampno sibi illa-  
 to. ul' p'fide p'missa rup-  
 ta. adhuc non t'e ei resti-  
 tuere h'orem p' piculu'  
 anime. si aliter sibi satis-  
 faciat p'dampno illato.  
 h' integro. si non opulit  
 captiuum. ad circūsiōez  
 ul' ydolatriam. Tunc em  
 dno furanciam p'mittus  
 libatum. **He. d. g.**

**Quo** coopan  
 furi tenent ad restitucōez  
 p' p' Et gra hui' nō  
 q' nouem mois quis  
 coopatur furari. **Unde**  
**Wilius** // **Iulio** consi-  
 lium. osensus. palpo.  
 recarsus. **Vel** recep-  
 tans. p'ticipans mutus.  
 non obstant. nō ma-  
 festans // **Iulio** am-  
 quis p'cipit alteri fura-  
 ri // **Consilium** tū quis  
 osulit // **Consensus** tū  
 quis osentit adiuuando  
 // **Palpo** adulator qui  
 laudat furem de furtu  
 // **Receptans** qui re-  
 cipit furtum. illud oc-  
 cultando. ul' furem de-  
 fendendo // **Partici-**

pans qui parte recipit  
**Mutus** qui dolose taz  
 cum videt furem patum  
 et possit impedire solo v'bo  
 si p'itlo // **Non** obstant  
 qui nō resistit facto cum  
 posset // **Non** manifestans  
 qui scit rem furatam. et  
 non indicat eū alio q'  
 ritur // **Inter** hos casus  
**Palpo** mutus non obstant  
 et non manifestans non  
 tenet ad restitucōez rei  
 furtiue // **Participans**  
 v'bo solum tenet ad id q' h'uit  
 restituere // **Ceteri** omnes  
 tenent in solidum // **Etia**  
 palpa si p' eius adula-  
 tionem fur fecit furtu  
 q' alias non eet ~~faci-~~  
 facturus // **Receptans**  
 non tenet in solidum nisi  
 furem defendere. **Vel**  
 malo dolo zelat rem  
 furtiuam. // **Appatus**  
 sup hugo // **Raymundi**.  
**Quo** mittit  
 furtum qui rem sibi ad-  
 usiam concessam q'mo-  
 dat alteri. ul' rem con-  
 cessam adduas leuitas  
 v'it ad q' leuitas p'  
 p' sic // **Nisi** p'sumeret  
 h' ee deuoluntate con-  
 cedentis. // **Partici-**

¶ **Q**uid si aliquis emit  
de rapina. ul' furto ma-  
la intentione et p'ea  
uult restituere. Nūq'  
poterit repetere expen-  
sas litas circa rem  
emptam. ¶ **Q**uod si  
sas ad rem melioran-  
dam. Ut pascendo equum  
ul' portum. non p't  
repetere. sed sumptos  
necesse in quibus res  
fuisset facta de hoc p't  
repetere. *H. v. v.*

*De Resti. sp. c. i.*

¶ **Q**uid si alicuius emit  
rem furtiuam bona inte-  
tione ul' fide. pdit eam  
ul' vendit alteri. Nūq'  
t' restituere. ¶ **Q**uod si  
et h' p' bona fide.  
~~Scias~~ Scias e' p'  
quam rem sciuit esse  
furtiuam. et vendit. ul'  
pdit eam. p't t' t'  
restituere. *H. v. v.*

¶ **Q**uid si filius t'  
rem soluere furtiuam.  
que p' hereditatem p'  
uenit ad eum. ¶ **Q**uod si

¶ **I**nquitura deuenit ad eum  
si solus e' heres. Si aut  
plures q' soluet par-  
tem suam. ul' unus  
si totum recipit. to' solus  
*H. v. v.*

¶ **Q**uid si mulier furata  
e' an marito ul' p' p'se  
ul' cum viro. ul' solus  
vir. et mulier p'ticipa-  
uit quid faciet. ¶ **Q**uod si  
sola mulier furtum fecit  
sua ante nuptias. ul' post  
et res e' adhuc apud  
eam. et maritum suum.  
debet illam reddere cum  
viro graduante. Si  
aut consumpta e' ul'  
vir solus furatus est.  
et mulier p'ticipauit  
tenens in edendo. ul'  
consensendo. si vir no'  
q' dicit de bonis quibus  
p't facere restitutionem.  
Si aut vir g'tra dicit.  
Credo q' non deat face  
cum non licet aguilin-  
coem. Et si latent faciet  
Credo q' non p'ciat

¶ **Q**uod si v' ¶ **Q**uod si serue  
tes subrahentes dnis cibū  
et potum. que g'medūt

ul bibunt. **S**iphunt  
 dms placere non gmit  
 tant furtum. **S**ecus si  
 displicere eis credunt  
 qz ita gmittunt furtum  
 ipuo sicut imagno. **¶**  
**N**ug' lrs aban rapit  
 que ablata sunt sibi pr  
 furtum ul' rapinam. **¶**  
**A**ut recipat rem ppam  
 et h' licet. Aut equipol  
 lentem pfurtum. **¶** p  
 iudicium. ut addatur  
 sibi ip' ablatur e'. Si ac  
 melior e' te' ad restitut  
 qntum pualet. **¶** Alex  
**¶** Quid de seruo qui  
 non pt h're mercedem  
 suam. Nisi p' furtum  
 Tali mo' recuperare  
 non debet. qz ut nihil  
 h' dms q' sit serui. Si  
 aut pfurtina recipat  
 pnam suam restituere n'  
 tenet. **¶** Alex **¶**  
**U**suras **U**suras:  
 est ex mutuo  
 lucrum pacto  
 debitum. Vel usura e'  
 ubi amplius requirit  
 qua datur. **¶** q. 11.  
**U**suras // Non e' aut usa

si gratis oblatum gratis  
 recipiatur. **¶** **N**on mittit  
 usura. nisi in rebus ca'  
 ca quas g'stat mutui.  
 que sunt immo ut pecunia  
 mlata. **¶** In pondere ut  
 ere. argento 2 auro. //  
**E**t mensura sicut frume  
 to vino. oleo. 2 siliabus.  
**¶** **S**pes usure **¶**  
**D**ue. **A**lia spiritalis ut  
 mentan'. **E**t ego venies  
 cum usuris. **¶** Regissem  
 eam. // **L**ona e'. **A**lia  
 corporalis de qua hic agit  
**L**us sit prohibita. **¶** Sunt  
 in duo casus in q' est  
 pmissa. // **P**rimus ubi  
 possessio eam assignata e'  
 in beneficium clerico. et  
 laycus h' eam iniuste.  
**¶** **D**e clerico fructus istius  
 h'ntim' p'cipere ultra sor  
 tem. **¶** **E**x. c. 1. **¶** Si hoc  
 non facit ca' luri. **¶** **E**t  
 ut res eodem de manu  
 layci redimantur. **¶** **V**el in  
 tege idem de beneficio a. de  
 feodo. q' h' laycus de  
 etna. **¶** **Q**uot si platus re  
 cepit in p'cipere no' tenere  
 fructus q' p'ntat ultra sor  
 tem. **¶** **E**x. c. 1. **¶** **C**onquestus